Dubio fatetur se n̄ credere etiam probabiliter matrimonium  
esse validum, n̄ ergo defendat ab accusatoe qua ex impedimento  
probabiliter arguitur nullitas matrimonij, ubi .a. reus confi-  
tetur intentionem accusatoris merito concernatur, et vero  
convinxat alter qui e in bona fide, n̄ fatetur istud impedimen-  
tum nec tenetur istud credere, sed oīo negat e dicit matri-  
monium fuisse validum, n̄ ergo debet condemnari aut spoli-  
ari, e per consequens retinet ius petendi cui debet satisfieri  
a coniuge etiam dubitante, ne. Condemnetur coniugem iniuste  
re. defendentem e. recipientem auerit impedimentum pro-  
babiliter obiectum, q̄ quidem n̄ e peccatum in ipsa matri-  
monij, nam etiam in mala iustitia licet n̄ possit aliquis retinere  
rem quam opinatur ee alienam sine opinione partis oppo-  
nitur docet Sanchez cum oīi dicto lib. 2. de matrim. disp.  
47. n. j. c. 5. n̄ tñ sufficit eiusmodi opinio ad spolandum  
possessorem bono fidei re quam possidet, ut docet idem Auther  
libroem.

Dubitari solet in presenti: an possessor bono fidei,  
qui post dubium exortum examinavit quantum sit, e adhuc  
manet in dubio, possit rem illam vendere, p̄boscere &c. Negat  
Cornuba lib. 3. q. 8. coroll. 3. §. ad iuram e. racionem.  
Alj tñ melius couiter affirmant. Siluestr. v. redditus 3. 27.  
lib. 2. Medina e. p̄curatorias quos refert e sequitur Vasquez  
in iuram dūd. Jip. 6. b. cap. 7. Turriang in p̄vot. disp. 33.  
dub. 3. e. 16. Sanchez dicto lib. 2. de Matr. disp. q. 1. n. 22.  
q̄a aliop̄in inutile eet possessori retinere rem in illo dubio  
n̄ n̄ possit etiam alienare, sage e res talis e ut ipso usu  
contumquat, q̄ si ea n̄ datur usque inutiliter consumetur,  
deniq̄ alia etiam res ut romq̄ vel p̄votum inutiliter reti-  
nentur si n̄ deserviant ad usum.

Dices: poterit ergo ille, ut p̄votus vel homo,  
n̄ tñ alienare, q̄ per hoc redit p̄votus diffidentem reu pe-  
titionem sua, n̄ n̄ postea appareat ee aliena, hac occasione  
dubitari potest: an in eo casu possessor teneatur habere animum  
restituendi p̄votus totum p̄votum si appareat postea fuisse  
alienum, aliqui e. ex allegatis Autheribz n̄ videntur id  
oīo concedere, nam Turriang solum dicit q̄ postea debeat  
restituere saltem id in quo factus e dubio, Vasquez vero  
licet sage supponat eum debere habere animum restituendi  
p̄votum illius rei quando constabit fuisse alienam, addit tñ  
idem

drem nam. 38. hac verba: melius igitur est has res  
 conseruare cum obligacoe eas restituendi si conseruet de verp  
 Dno, tamen in eadem restitutione videatur seruanda regula  
 de eo qui consumit rem alienam bona fide, vt suo loco expli-  
 cabitur, quibus verbis minuire videtur plus debere resti-  
 tuere cum qui ita consumit, quam qui consumit bona fide,  
 qui tñ, vt supra vidimus, solum tenetur ad restituendam  
 quatenus factus e locupletior. Ratione etiam videtur  
 hoc ipso hoc probari, qm in foro externo bona fidei posses-  
 sor, contra quem his mouetur circa rem quam possidet, si actor  
 n probat, ita absolute a fidei vt libere possit rem alie-  
 nare, nulla data securitate aut fiduciarione de restituendo  
 pretio, si postea condet ee alioem, & etiam in foro interno  
 licet possessor bona fidei suborto postea dubio n possit rem  
 alienare, quamdiu adhibet diligentiam et inquirat veritatem,  
 hoc e videtur ee tempus huius durantis postea tñ cum nihil  
 firmum contra se inuenierit, ita poterit se aboluere vt  
 libere possit rem alienare, sicut prius abq vlla obligacoe  
 restituendi pretium, si postea appareat rem fuisse alienam.  
 Coeterum alij exutor videntur ois supponere illum ita  
 hoc rem alienare, vt tñ paratus sit restituere pretium  
 si condiderit fuisse alienam. ita docet Sanchez liti supra,  
 et Joac de Medina, imo et ipse Vasquez saepe in eodem  
 loco supponit illam obligationem, et inde probat vtilius  
 tam Dno quam possessori quod possit rem alienare, et  
 mihi etiam videtur verius, qm quamdiu durat illa dubia  
 fides, n videtur ois finita his, ad has enim intra eam  
 urget ius illud se proce-  
 et manifestare, quare licet n obhyet pro tunc ad restituen-  
 dum, videtur tñ obligari ad n impediendum, quantum fieri  
 possit, qd postea Dnus possit rem suam recuperare, inde  
 licet possit possessor n vendere rem et distrahere ne ali-  
 quum hat vrum inutilem, debet tñ procurare vt id  
 fiat sine praiudicio Dni et hoc duobus modis. Primo  
 admonendo emptorem de illo dubio et de periculo evic-  
 tionis futuri. Secundo habendo animi preparacoe ad  
 restituendam rem vel inus pretium cum Dnus appa-  
 querit; hi e. et consulit sibi stendo re quam possidet,  
 et consulit Dno si forte res sit aliena, n ergo e cur ex-  
 cauetur ab ea animi preparacoe habensa.

Hinc

Hinc respondet facile ad rationem factam pro  
contraria parte, quae quidem instat, quod, nam si atten-  
damus ad forum externum, nec etiam possessor ille  
cogetur fiduciam vel cautionem dare pro eo in quo  
factus est locupletior ut restituat illud si postea appa-  
reat rem fuisse alienam, et tñ certum est illud emol-  
mentum postea debere postea restitui etiam a possessore  
bonae fidei. item debet restituere fructus reales et  
mixtos extantes deductis expensis, et tñ si cogatur  
pro illis dare cautionem; similiter ergo licet debeat resti-  
tuere pretium quando vendit cum dubio si cogatur in foro  
externo dare cautionem, quia iudex in foro externo solum  
attendit ad probatores presentes, et cum ex illis non constet  
rem esse alienam non curat de eo si postea poterit pro-  
bari, quia ipse non habet rationem dubitandi nisi ex probatores  
allatis, si tñ addeat aliqua etiam in foro ex-  
terno iudex cogeret possessorem ad dandam cautionem,  
vel ad non alienandam rem, vel prorogaret actori terminum  
ad probandum, hoc a contingit in nostro casu in foro in-  
terno, quia quamvis possessor orbitas iam putat fieri  
posse quod probetur rem illam esse alienam, et per con-  
sequens ipse et iudex debet pro-  
tere terminum parti adversa ad probandum, vel saltem  
petere a se cautionem de restituenda re vel eius pretio,  
ut hoc modo quantum fieri potest, consulatur indemnitati  
veri Domini.

Inferitur ultimo quid dicendum sit de  
rebus illis quae per mixtionem cum alijs confusuntur  
ut discerni nequeant, qualia sunt triticum, oleum, pecuniam,  
supponimus. et aliqua talia esse quae per admixtionem  
confunduntur et recipiunt in eodem genere  
hoc est, solum obligant ad solvendum simile, supponimus  
etiam ea per mixtionem factam sine consensu utriusque,  
Quia acquiri quoad dominium, illi qui possunt, ita tñ  
ut totus cumulus maneat tacite hypothecatus alteri  
ad tantam vel tantam partem illius, hoc quo videtur Lessig  
infra cap. 12. dub. 18. et Surriames infra disp. 52.  
dub. 2.

Huius ergo suppositis quando apud furem pecu-  
nia v. g. fertiva mixta non est et ita fieri quoad domi-  
nium

nium non dum comparata, tunc ille qui a fure accipit pecuniam illam tenetur ad restitutionem ratione rei accepta, sicut teneretur ad restitutionem cuiuslibet albe, rig rei furtiva, nam eius dominium semper remanet apud Deum, si a. apud furem admixta fuit, et per consequens dominium fuit furi acquisitum, tunc accipiens illam a fure bona fide, si eam accipit a fure ex contractu oneroso pro pretio iusto ad nihil tenetur, et igitur postea sciat fuisse furtivam, si vero accipit titulo hereditario, et postea an sequam consumatur sciat esse furtivam et furem reddi impotentem ad restituendum, debet restituere quantum factus est locupletior, saltem in foro externo; an vero et quando teneatur etiam in foro conscientie videatur Lessius infra cap. 20. dub. 19.